DIÁRIO OFICIAL Nº 35.487  83Sexta-feira, 28 DE JULHO DE 2023

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1057/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 25 DE JULHO DE 2023.
Nome: PAMELA TAIANNE DE PAIVA BERNAL, Matrícula n.º 5952376/1,
Cargo: Técnico em Enfermagem.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2019 a 2022
Período de Gozo: 01/09/2023 a 30/09/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 968016
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1062/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 26 DE JULHO DE 2023.
Nome: MARIALINA MOREIRA PINTO, Matrícula n.º 5952919/1,
Cargo: Técnico em Enfermagem.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2019 a 2022
Período de Gozo: 01/08/2023 a 30/08/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 968017
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1064/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 26 DE JULHO DE 2023.
Nome: ERIVERTON RODRIGUES DE ANDRADE,
Matrícula n.º 5954336/1, Cargo: Policial Penal.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2020 a 2023
Período de Gozo: 01/09/2023 a 30/09/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 968018
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1065/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 26 DE JULHO DE 2023.
Nome: FRANCISCO DE SOUSA BRITO, Matrícula n.º 5950141/1,
Cargo: Policial Penal.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2019 a 2022
Período de Gozo: 01/08/2023 a 30/08/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 968019
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1066/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 26 DE JULHO DE 2023.
Nome: JAILTON BRAZ DA SILVA MELO, Matrícula n.º 54196830/2,
Cargo: Policial Penal.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2020 a 2023
Período de Gozo: 01/09/2023 a 30/09/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 968020
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1067/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 26 DE JULHO DE 2023.
Nome: RUTELENE FIGUEIREDO DA SILVA, Matrícula n.º 5952525/1,
Cargo: Técnico em Enfermagem.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2019 a 2022
Período de Gozo: 01/08/2023 a 30/08/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 968021

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 266/2023 – GAB/SEAP
Belém, 26 de julho de 2023.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Em substituição ao servidor LÍNERCKY ANDRÉ CÉZAR SOARES
LUSTOSA - Matrícula Funcional nº 5919102, designar o servidor IRISVAL-
DO DA SILVA NONATO - Matrícula Funcional nº 54193741, para atuar como
Fiscal Titular, permanecendo o servidor GEOVANE DIAS DA SILVA - Matri-
cula nº 5952344, para atuar como Fiscal Suplente do Contrato Adminis-
trativo nº 048/2022/SEAP, celebrado entre a AGUA NORTE - TRATAMENTO
DE AGUA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA EPP e a Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária - SEAP, cujo objeto é contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva de bomba
d’água e limpeza de poços artesianos.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrato.

Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 967801

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 05278/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAMETÁ;
Destino: BELÉM;
Período: 13/07/2023 a 14/07/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR PARA FAZER REVISÃO E REPAROS.
54191373; ALEXANDRE MAURILO OLIVEIRA TRINDADE; MOTORISTA;
Objetivo: DEIXAR MALOTE NA SEDE COM DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DO CRRCAM.
54182148; MARIA FRANCISCA DA COSTA RODRIGUES; AGENTE DE PORTARIA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 967973
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 05328/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR ATENDIMENTO EM SAÚDE AOS CUSTODIADOS DO
CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE ABAETEUBA.
Origem: BELÉM;
Destino: ABAETETUBA;
Período: 07/07/2023 a 07/07/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
57192431; MARCUS ANDRE RIBEIRO DE ABREU; TÉCNICO EM ENFERMAGEM;
57195979; LIENE FERNANDES MAUES; GERENTE;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 967967
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 05280/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE AUDIENCIA DE INSTRUÇÃO
E JULGAMENTO.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: TAILÂNDIA;
Período: 12/07/2023 a 12/07/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5970395; WILLIE CASTELO SANTIAGO REIS; POLICIAL PENAL;
5971178; BRUNO ROCHA NOVAES; POLICIAL PENAL;
5971210; DANILO DA SILVA MOTA NETO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 967980
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04770/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: MARABÁ;
Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Período: 12/06/2023 a 13/06/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPLS EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5953838; LEANDRO GONCALVES DE SOUSA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPLS EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5973297; NILSON PAIXÃO MANTOVANI; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPLS EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5953989; RICARDO FREITAS QUEIROZ GUIMARAES; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPLS EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
55209521; RAIMUNDO NONATO SANTOS BALDUINO; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 967981
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 05177/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: APOIO EM SAÚDE NO CURSO OPERACIONAL DE BUSCA E RE-
CAPTURA (COBRA)
Origem: BELÉM;
Destino: TERRA ALTA;
Período: 30/06/2023 a 03/07/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
5952476; DEBORA DO SOCORRO DOS SANTOS COSTA; TÉCNICO EM ENFERMAGEM;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 967969
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04916/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL, PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: SANTARÉM;
Destino: ALMEIRIM;
Período: 27/06/2023 a 01/07/2023;
Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia);
Servidor(es):
5973491; RAFAEL PEDROSO LIMA; POLICIAL PENAL;
5954235; ODIGLEISSON FEITOSA CARDOSO; POLICIAL PENAL;
5972905; CARLOS EDUARDO KERBAUY FILHO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 967971